
Chief Financial Controller hos Danmarks Eksport- og
Investeringsfond

Brænder du for at omsætte regnskabsstandarder og lovgivning til præcise løsninger i en kompleks
finansiel virksomhed med stor samfundsmæssig betydning? Motiveres du af at sikre, at regnskaber
ikke blot stemmer – men står knivskarpt over for regnskabslovgivningens krav og revisionens
vurdering? Så er stillingen som Chief Financial Controller noget for dig!

Bliv fagspecialist i regnskabslovgivning 

Danmarks Eksport- og Investeringsfond (EIFO), der i 2023 blev etableret ved en sammenlægning
af de tre tidligere statslige fonde Vækstfonden, EKF Danmarks Eksportkredit og Danmarks Grønne
Investeringsfond, er danske virksomheders indgang til risikovillig statslig finansiering og udvikler sig
hastigt i disse år med et stigende forretningsomfang og en øget kompleksitet. Vi er i fuld gang med
at ensrette og optimere vores processer samt konsolidere vores model- og systemlandskab –
herunder også på regnskabsområdet. Det giver dig en særlig mulighed for at bidrage til udviklingen
af vores regnskabsprocesser og løfte vores regnskabsaflæggelse til nye højder.

Du bliver en del af et fagligt dygtigt team på 9 kolleger i Financial Controlling & Reporting, som er
en del af CFO-området i EIFO. Afdelingen har ansvaret for kvalitetssikring af data og
regnskabsaflæggelse – ikke bare for EIFO, men også for de mange forvaltede enheder og
ordninger administreret på vegne af Erhvervsministeriet.

Som Chief Financial Controller bliver du en nøglefigur i arbejdet med at sikre sammenhæng og høj
regnskabsfaglig kvalitet i regnskabsprocesser på tværs af alle forretningsområder. Din opgave er
ikke bare at få tallene til at stemme – men at sikre, at regnskaberne står solidt juridisk og fagligt, og
står skarpt over for både intern og ekstern revision. Du får dyb indsigt i de underliggende
regnskabs- og rapporteringsprocesser og spiller en central rolle i at standardisere praksis, styrke
regnskabsgrundlaget og sikre, at organisationens finansielle rapportering lever fuldt op til relevant
lovgivning og standarder.
I et tæt samarbejde med resten af afdelingen vil dine primære arbejdsopgaver derfor bl.a. inkludere

Rådgivning om regnskabsmæssige implikationer ved nye initiativer og transaktioner samt ved

udarbejdelse af finansiel rapportering.

●

Overordnet ansvar for aflæggelse og kvalitetssikring af regnskab for bl.a. datterselskab i

EIFO-koncernen men også for ordninger administreret på vegne af Erhvervsministeriet.

●

Videreudvikling og optimering af regnskabsprocesser i overensstemmelse med gældende

regnskabsstandarder og lovgivning.

●

Bidrage til sikring af solidt og effektivt kontrolmiljø ifm. måneds- og årsafslutning.●

For at lykkes i rollen skal du have en dyb forståelse for regnskabsregler og kunne navigere sikkert i
komplekse finansielle sammenhænge. Du skal tænde på at dykke ned i paragraffer og principper –
og være den, kollegerne går til, når de har brug for en sikker faglig vurdering.

Sæt dit præg i et stærkt team med højt humør

Du har en relevant finansiel uddannelse og har minimum 5 års relevant erfaring fra en lignende
stilling – gerne fra den finansielle sektor eller fra en stilling i revisionsbranchen.

Derudover lægger vi vægt på, at du

Har indgående kendskab til gældende lovgivning og regnskabsstandarder (EIFO aflægger

regnskab efter ÅRL med inspiration fra IFRS 9) og formår at omsætte komplekse regler til

konkrete og anvendelige løsninger i praksis.

●

Har solid erfaring med proces for udarbejdelse af måneds- og årsregnskaber og med at

etablere strukturerede arbejdsgange, der understøtter nøjagtig og rettidig rapportering.

●

Har indsigt i interne kontroller og opbygning af et robust kontrolmiljø.●

Formår at kommunikere regnskabsmæssige forhold klart og præcist.●

Har struktur og overblik til at håndtere flere parallelle opgaver i en travl hverdag.●

Har evnen til at se sammenhænge og det overordnede perspektiv, men samtidig har blik for●



detaljen.

Kan arbejde selvstændigt, men også bidrager aktivt som en del af et hold●

Og sidst men ikke mindst er det vigtigt, at du har interesse i at blive en del af en afdeling med højt
til loftet og godt humør – også når vi står over for stramme deadlines. 

Vi tilbyder

Du vil blive en del af en vidensbaseret og resultatskabende statslig finansiel virksomhed, der
bygger på engagement, faglighed og troværdighed. Hos os finder du en arbejdsplads, med
attraktive løn- og ansættelsesvilkår, og som understøtter kontinuerlig læring og vækst i alle
aspekter. 

Vi tilstræber en kultur, hvor respekt og åbenhed er centrale værdier, i en uhøjtidelig kontekst. EIFO
værdsætter en mangfoldig og inkluderende arbejdsplads, og vi tror på, at forskellighed styrker
vores team og fremmer en positiv og innovativ arbejdskultur.

Lyder det som en stilling for dig?

Så upload dit CV via linket hurtigst muligt og senest den 9. juni 2025.

Vi forventer at indkalde til samtaler i direkte forlængelse af ansøgningsfristens udløb og med ønske
om at afslutte den samlede rekrutteringsproces hurtigst muligt. 

Vi gør opmærksomme på, at der anvendes tests i rekrutteringsprocessen samtidig med, at vi
indhenter referencer efter aftale i slutningen af processen.

EIFO opfordrer alle interesserede til at søge stillingen uanset alder, køn, religion eller etnisk
tilhørsforhold.

Vi ser frem til at høre fra dig!

Om Danmarks Eksport- og Investeringsfond

Danmarks Eksport- og Investeringsfond (EIFO) er Danmarks erhvervs- og investeringsbank. Vores
ejer er den danske stat og Erhvervsministeriet, og vores formål er at give danske virksomheder
adgang til risikovillig kapital, så de kan indfri deres ambitioner og skabe innovation og vækst til
gavn for vores samfund. Vi finansierer virksomheder i alle brancher over hele Danmark – fra deres
spæde start gennem vækstfasen til rejsen ud på de globale markeder og mod en eventuel
børsnotering.

Vi har et samlet forretningsomfang på omkring 170 mia. kr. og ca. 470 medarbejdere.
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